
UCHWAŁA NR XVIII/183/2020
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 21 stycznia 2020 r.

w sprawie ustalenia stawek za składowanie odpadów na Składowisko Odpadów 
Komunalnych w Białęgach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 3, 4, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 t.j.), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2019 r., poz. 712 t.j.),
art. 273 ust. 1 pkt 4, art. 274 ust. 5 oraz art. 291 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2019 r., poz. 1396 t.j.), art. 137 ustawy z dnia 14 grudnia 2012
o odpadach (Dz. U. z 2019 r., poz. 701 t.j.) Rada Miejska w Murowanej Goślinie uchwala, co 
następuje:

§ 1. Ustala się stawkę za składowanie odpadów komunalnych na Składowisku
w Białęgach, na którą składa się:

1. Opłata za 1 tonę odpadów komunalnych – 249,86 zł netto,
2. Opłata za 1 tonę odpadów komunalnych na fundusz rekultywacyjny – 53,86 zł netto,
3. Opłata za gospodarcze korzystanie ze środowiska zgodnie z obowiązującymi stawkami 

wynikającymi z przepisów wykonawczych wydanych na podstawie delegacji ustawowej 
zawartej w art. 286 ust. 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 1396 t.j.).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina.
§ 3. Traci moc:

Uchwała nr VIII/56/2015 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 28 kwietnia 2015 r. 
w sprawie: określenia stawek za składowanie odpadów komunalnych na składowisku 
w Białęgach.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty.

Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XVIII/183/2020
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 21 stycznia 2020 r.

Zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach
(Dz. U. z 2019 r., poz. 701 t.j.) stawka cenowa za przyjęcie odpadów na składowisko powinna
uwzględniać w szczególności koszty budowy, prowadzenia, w tym zamknięcia
i rekultywacji oraz nadzoru, w tym monitoringu składowiska odpadów. Podwyższenie ceny za
składowanie odpadów jest związane z koniecznością gromadzenia środków niezbędnych do
funkcjonowania składowiska. W wyniku przeprowadzonej analizy porównawczej stwierdzono, że
ceny za przyjęcie odpadów na innych okolicznych składowiskach są w przeważającej części dużo
wyższe od cen obowiązujących na składowisku w Białęgach.
Na tej podstawie postanowiono podwyższyć stawkę cenową za składowanie odpadów
komunalnych.

Podpisany Strona 1




